PAGE
2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

	Об организации работы по выявлению личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации городского округа Первоуральск, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 - ФЗ                            «О противодействии коррупции», в целях организации работы по выявлению личной заинтересованности у муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации городского округа Первоуральск, в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению в федеральных государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», работы, направленной на выявление личной заинтересованности государственных и муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направленными письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 мая 2020 года № 18-2/10/П-4671, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления информации лицам, ответственным за проведение работы по выявлению личной заинтересованности у муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации городского округа Первоуральск (прилагается).
2. Назначить ответственными за проведение работы по выявлению личной заинтересованности у муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации городского округа Первоуральск в соответствии с Федеральным законом от                             5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», которая приводит или может привести к конфликту интересов:
Купцову Альфию Фанильевну, ведущего специалиста комитета по правовой работе и муниципальной службе Администрации городского округа Первоуральск;

Пермикину Оксану Викторовну, ведущего специалиста Администрации городского округа Первоуральск.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Первоуральск от 28 октября 2021 года № 2089 «Об утверждении Порядка взаимодействия ответственных лиц за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок с иными структурными подразделениями Администрации городского округа Первоуральск по вопросам выявления личной заинтересованности муниципальных служащих, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации городского округа Первоуральск».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городского округа Первоуральск по муниципальному управлению Крючкова Дмитрия Михайловича.

	Глава городского округа Первоуральск
	        И.В. Кабец

    %SIGN_STAMP%
PAGE